REQUERIMENTO Nº 33/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Eu, Abraa?o do Jeans, Vereador do Munici?pio de Guarara?, venho
requerer ao Executivo a reativac?a?o urgente das ca?meras de
seguranc?a da cidade. Infelizmente, recentemente ocorreu um furto, e
no ano passado um corredor foi atropelado em frente a uma ca?mera
que poderia ter registrado o ocorrido, mas na?o po?de ser utilizada. A
falta dessas gravac?o?es compromete a seguranc?a e a soluc?a?o de
crimes e acidentes. Solicito que sejam tomadas provide?ncias para que
as ca?meras voltem a funcionar plenamente, garantindo maior
seguranc?a para nossa populac?a?o.

Atenciosamente,

ABRAÃO TOMÁZ ANASTÁCIO
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
f6

39
e5

37
-2

d3
2-

4d
7a

-8
ee

3-
18

ae
e2

6f
70

f3

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

10/03/2025, 13:49
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.